
 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 

PORTARIA N° 181/2024, 03 DE JULHO  DE 2024 

 

EXONERA SERVIDORES 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS,  no uso de suas 

atribuições e de conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 03, de 30.09.93 e 

alterações posteriores,  

 

        RESOLVE:   

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO o (a) servidor (a) abaixo relacionado (a): 

Servidor Cargo Portaria  A partir de 

CRISTIANO BUENO RODRIGUES  

 DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO, DO 

DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTES DA SAUDE 

 PORTARIA N° 

038/2022, DE 03 DE 

FEVEREIRO DE 2022 

06/07/2024 

DEJANIRA SLONGO 

DIRETOR DE DIVISAO, DA 

DIVISAO DO CENTRO DO 

IDOSO 

PORTARIA Nº  

114/2022, DE 07 DE  

ABRIL DE 2022 

06/07/2024 

PALOMA DE FATIMA LAPEANO 

DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO, DO 

DEPARTAMENTO DE 

CULTURA 

PORTARIA 

Nº 031/2021, DE 11 

DE  JANEIRO DE 

2021 

 

 

06/07/2024 

ELIANE DA SILVA LEDUR 

DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO, DO 

DEPARTAMENTO 

ADMISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA 

Nº 030/2021, DE 11 

DE  JANEIRO DE 

2021 

 

06/07/2024 

JOSE VALDEMAR DOS SANTOS 
SERVIDOR BRAÇAL PORTARIA N° 

091/2023, DE 14 DE 

MARÇO DE 2023 

06/07/2024 

LUIZ CARLOS DE SOUZA 

CAMPOS 

OPERADOR DE MAQUINAS 

LEVES 

PORTARIA N° 

086/2024, DE 20 DE 

MARÇO DE 2024. 

 

 

Imediatamente 

no dia seguinte 

ao término do 

Auxílio 

Doença do 

INSS 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS 

 
 

 

Art.2º -   Esta portaria entra em vigor na data na data de sua publicação. 

 

RIO DAS ANTAS, 02  DE JULHO  DE 2024. 

 

JOAO CARLOS MUNARETTO 

Prefeito Municipal  

 

  Registrado em livro próprio e publicado no Órgão Oficial de Publicação do Município de Rio das Antas na mesma 

data. 

 

 

MARCOS FELIPE PADILHA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 


